ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСЕЛИЦКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 марта 2020 года                                                                  № 26
Об организации проведения мероприятий по выявлению на территории муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края фактов незаконного оборота никотиносодержащей продукции, потребляемой способами, отличными от курения табака.
В соответствии с законом Ставропольского края от 20 декабря 2019 года №100-кз «О мерах по защите прав и законных интересов граждан, проживающих на территории Ставропольского края, в сфере оборота в Ставропольском крае никотиносодержащей продукции, потребляемой способами, отличными от курения табака» (далее краевой закон) и в целях предупреждения причинения вреда физическому, психическому и нравственному здоровью граждан при потреблении никотиносодержащей продукции способами, отличными от курения табака на территории МО Журавского сельсовета, администрация муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рабочую группу администрации МО Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края по выявлению фактов оптовой и розничной торговли никотиносодержащей продукции, указанной в статье 2 краевого закона на территории села Китаевского. (Приложение 1).
2. Руководителю рабочей группы:

2.1. Организовать проведение в ежедневном режиме рейдов рабочей группы по контролю за ходом реализации краевого закона с составлением протоколов по статье 9.7 Закона Ставропольского края от 10.04.2008 № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».

2.2. Обеспечить предоставление информации о результатах работы рабочей группы в данном направлении ежемесячно 10 числа месяца, следующего за отчетным.

3. Управляющему делами АМО Журавского сельсовета обеспечить рассмотрение дел об административном правонарушении по статье 9.7. в соответствии с Законом Ставропольского края от 10.04.2008 № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального

образования Журавского сельсовета

Т.В. Алфёрова
Приложение № 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                      МО Журавского сельсовета Новоселицкого района

Ставропольского края

                                                                      от 11. 03. 2020 № 26
Рабочая группа

администрации МО Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края по выявлению фактов оптовой и розничной торговли никотиносодержащей продукции, указанной в статье 2 краевого закона на территории села Китаевского
	Руководитель рабочей группы
	Потехина Людмила Сергеевна – ведущий специалист АМО Журавского сельсовета

	Заместитель руководителя рабочей группы
	Фисенко Оксана Анатольевна  – специалист 1 категории АМО Журавского сельсовета

	Члены рабочей группы:

	Филиппова Марина Владимировна - инспектор по работе с населением и связям с организациями села и поселка;

	Синицына Анна Александровна – инспектор ВУС АМО Журавского сельсовета